
Zápis ze zasedání Etické komise UK č. 4/2024 
12. 6. 2024 – Velká zasedací síň Karolina 

 
Přítomni: 
Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D. 
Jan Fiala 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. 
doc. RNDr. Milada Teplá, Ph.D. 
 
Omluveni: 
Mgr. Tomáš Konečný 
 
 
 Program:  

1. Zahájení  

2. Projednání doručených dokumentů podnětů č. 6/23, 3 a 4/24 

3. Nové podněty, o kterých komise dosud nejednala (5/24)  

4. Návrh změn v Jednacím řádu a Etickém kodexu UK  

5. Různé  

 
1. Zahájení  

Pan předseda zahájil zasedání a představil nového člena komise pana Jana Fialu, který 
nahradil MUDr. Kamilu Otrubovou. 

 

2. Projednání doručených dokumentů podnětů č. 6/23, 3 a 4/24,  
 
Podnět č. 6/23  

- projednání nových dokumentů bylo odloženo na další zasedání, zpravodaj nebyl 
přítomen 
 
Podnět č. 3/24  

- zpravodaj představil podnět a vyjádření zaslané dotčeným, 
- připraví návrh stanoviska, 
- nedošlo k porušení Etického kodexu UK 

 
Podnět č. 4/24  

- komise se seznámila s vyjádřením zaslané dotčeným,  
- komise se shoduje, že z písemných podkladů, které má k dispozici, došlo k porušení 

Etického kodexu UK, 
- do již schváleného stanovisko byla v závěru doplněna tato část: „Etická komise UK 

konstatuje, že není oprávněna jednat za UK v pracovněprávních vztazích, 
ani nahrazovat činnost soudů ani orgánů činných v trestním řízení. Etická komise UK 



pouze shledává porušení či neporušení Etického kodexu UK na základě doručených 
písemných podkladů autorů podnětů.“ – prof. Koldinská doporučila tuto pasáž používat 
u všech dalších podnětů, 

- stanovisko schváleno 5-0-0 
 
 

3. Nové podněty, o kterých komise dosud nejednala  
 

- předseda informoval o doručených podnětech, které komise nepřijala k projednání, 

protože předkladatelé nebyli členy akademické obce UK. 

 
Podnět č. 5/24 

- zpravodaj představil podnět, 
- jedná se spíše o stížnost a ne podnět,  
- podnět neobsahuje, které body kodexu jsou porušeny, 
- proti hodnocení se může odvolat u kvestora, 
- stížnost pracovně právní povahy nespadá do gesce EK UK 
- podnět nepřijat k projednání 

 
 

4. Návrh změn v Jednacím řádu a Etickém kodexu UK  
- projednání změn v Jednacím řádu a Etickém kodexu UK bylo odloženo 

na příští zasedání 
 

5. Různé  
- výzva na příští zasedání - připravit návrh změn v Jednacím řádu a Etickém 

kodexu UK 
- příští zasedání se uskuteční ve středu 2. 10. od 15.30 hodin. 

 
 

Zapsala Petra Mášová 


